
KrajVysoom
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina

Název dokumentu: Smlouva o provedení služby, vypracování PD a výkon AD

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana pro oblast ekonomiky a 
majetku

Schváleno: ZK Datum: 12.12.2017 Č.usnesení: 0542/07/2017/ZK

Dokument uložen u: OM

Počet vyhotovení: 3

Adresát: Zdeněk Musil

Smluvní částka: 1) 576540.00

Odpovědný odbor: 2) odbor majetkový

Podpis zajistit do: neprodleně

Pracoviště/pracovník Datum Podpis
Zpracoval: OM IP. Čermák 4.6.2018

Projednáno s: OM/Ing. E. Jozífek 4.6.2018 .< Jte.—-*
ATM,*.,

Právní kontrola: OM/Mgr. J. Tvrzová 4.6.2018

Předkládá: OM/Ing. P. Kolář 4.6.2018 \ti
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3)

OM/Ing. P. Kolář 4.6.2018 *>
\

Příkazce operace: OM/Ing. P. Kolář 4.6.2018 ti ' i /■
Správce rozpočtu: OE/Ing. P. Tulis 4.6.2018

r /
Poznámka: /
Subjekt (IČO: 67069754), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle §109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: cermak, datum ověření: 31.05.2018 10:47:22):

Smlouva o provedení služby, PD a AD akce "DS Koutkova-Kubešova Třebíč - rekonstrukce stavebních 
konstrukcí, silnoproudých a slaboproudých rozvodů"

Rozpočtová skladba:
Částka s DPH: 576540, Datum Od: 30.7.2018, Datum do: 30.10.2019, Perioda: čtvrtletně, ODPA: 004350, ORJ: 
0000008004, ORG: 0001820050000 POL: 6121 UZ:

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby.

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízeni a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá.

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu).



KrajVysocma KUJIP01849O0IČTOí Wfírsrllíift 
■ ■ "■ : ■ 11

ikl
s

1 ? n
v -

' # í:
v

SMLOUVA O PROVEDENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA SLUŽBY

„Domov pro seniory Třebíč, Koutkova-Kubešova - rekonstrukce stavebních 
konstrukcí, silnoproudých a slaboproudých rozvodů"

ID:117336
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
též jen „občanský zákoník") s přiměřeným užitím ustanovení §§ 2586 a násl. občanského 
zákoníku

1. Smluvní strany

Objednatel:
se sídlem: 
zastoupený:

zástupce pro věci technické: 
tel.:
IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Zhotovitel:
se sídlem: 
zastoupený:
zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
tel.:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Kraj Vysočina
Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje, k podpisu
smlouvy pověřen Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana
pro oblast ekonomiky a majetku
Pavel Čermák
564 602 272
70890749
Sberbank CZ, a.s.
4050005000/6800

Zdeněk Musil
Tyršova 48, 675 22 Stařeč
Zdeňkem Musilem
Zdeněk Musil
Zdeněk Musil
+420 603 509 368
670 69 754
CZ7208234539
KB, a.s., pobočka Třebíč
19-7726330297/0100

V případě změny údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy (článek 1) je povinna smluvní 
strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným 
způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení 
této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu 
nahradit.

2. Předmět smlouvy
Zhotovitel se zavazuje obstarat pro objednatele vypracování níže popsaných jednotlivých 
stupňů projektové dokumentace, získání na ně navazujících správních rozhodnutí a dále 
provádění autorského dozoru projektanta v průběhu realizace stavby, a to v rozsahu níže 
specifikovaném a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

Podrobná specifikace předmětu plnění:
a) Zhotovení projektové dokumentace, v rozsahu projektové dokumentace pro vyřízení 
povolení stavby a projektové dokumentace pro provedení stavby „Domov pro seniory

Stránka 1 z 17



Kraj Vysoana

Třebíč, Koutkova-Kubešova - rekonstrukce stavebních konstrukcí, silnoproudých a 
slaboproudých rozvodů1'.
Projektová dokumentace bude provedena v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozd. předpisů, dále vyhláškou č. 503/2006 
Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve 
znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů.
Součástí projektové dokumentace bude kompletní soupis stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr, potřebných pro úplné provedení díla odpovídající požadavkům 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a v rozsahu příslušného prováděcího 
předpisu k tomuto zákonu (vyhl. č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné 
zakázky na stavební práce a soupisu staveních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr).

Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli, na základě podkladů dle článku 5. a za podmínek v 
této smlouvě uvedených, výše uvedenou dokumentaci. Zhotovitel bude respektovat 
podmínky dotčených orgánů státní správy, památkové péče, jejich vyjádření nebo rozhodnutí 
a všechny jejich požadavky zapracuje do projektové dokumentace. Zhotovitel bude při 
zpracování projektové dokumentace stavby vycházet z pokynů objednatele. Součástí 
dodávky projektu je i dokladová část obsahující kladná vyjádření nebo rozhodnutí všech 
účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy, potřebná pro územní řízení a vyřízení 
povolení provedení stavby. Požadovaný rozsah této dokladové části si zhotovitel zajistí na 
svůj náklad u příslušného stavebního úřadu.

Projektová dokumentace bude vyhotovena:
• 2x tištěné vyhotovení pro územní řízení,
• 3x tištěné vyhotovení pro vyřízení povolení provádění stavby,
• 5x tištěné vyhotovení pro provádění stavby včetně výrobní dokumentace dřevěných a 

ocelových konstrukcí,
• 1x tištěný soupis prací a dodávek s výkazem výměr,
• 1x tištěný rozpočet stavby,
• 2x v digitální podobě v plném rozsahu listinné podoby (1x CD - projektová 

dokumentace pro archivaci, 1x CD - zadávací dokumentace pro výběrové řízení na 
zhotovitele stavby).

1. CD - projektová dokumentace pro archivaci
Bude vytvořena ve formátu vektorové CAD grafiky DGN (BENTLEY MicroStation), DWG 
(AutoCAD Graphics Autodesk) a/nebo DXF (Data exchange File).
Soubory technické zprávy a ostatní textové části je možno vytvářet ve formátech RTF (Rich 
Text File) nebo DOC (Microsoft Word).
Soupis prací s výkazem výměr bude vytvořen ve formátu XLS, XML, PDF.
Pro soubory fotodokumentace je předepsán formát JPEG (Joint Photographic Experts 
Group).

Na tomto archivním CD budou dále uloženy všechny soubory ve formátu PDF (Adobe 
Acrobat).

2. CD - zadávací dokumentace pro výběrové řízení na zhotovitele stavby 
Bude uložena na samostatném CD v rastrovém formátu PDF (Adobe Acrobat).
Soutěžní výkaz výměr se soupisem prací bude na tomto CD uložen ve formátu XLS, XML, 
PDF.

Stránka 2 z 17



Kraj Vysočina

DOclMiÍotnf;CWordP)rá',y " “ f°rmá,eCh RTF <Rich Text ™» nebo

Soubory fotodokumentace budou ve formátu JPEG (Joint Photographic Experts Group).

3. Média
Veškerá data dokumentace se předávají pouze na datových nosičích CD-R 

Základní údaje o budoucí stavbě

a) název stavby:

b) místo stavby:

c) kraj:
Investor (stavebník): 
Uživatel:

„Domov pro seniory Třebíč, Koutkova-Kubešova - 
rekonstrukce stavebních konstrukcí, silnoproudých a 
slaboproudých rozvodů"
Domov pro seniory Třebíč, Koutkova-Kubešova, Koutkova 
302, Třebíč 
Kraj Vysočina
Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava
Domov pro seniory Třebíč, Koutkova-Kubešova, Koutkova 302,
Třebíč - příspěvková organizace

Bližší specifikace zpracování projektové dokumentace:

Rekonstrukce komunikačního zařízení pacient - sestra, v rozsahu všech ubytovacích částí
Navrhované komunikační zařízení je určené pro lůžkové jednotky nemocnic, léčeben, 
domovů důchodců a obdobných zařízení s potřebou trvalého kontaktu přítomných osob 
s obsluhou - personálem. Zařízení je v souladu s normou VDE 0834 „Volací zařízení v 
nemocnicích, ústavech sociální péče a podobných zařízeních."
Toto zařízení slouží pro zajištění hovorové komunikace klientů z lůžkových pokojů 
prostřednictvím zásuvek pacienta a pokojových terminálů, k akustické signalizaci u hlavního 
terminálu, v místech přítomnosti personálu a k optické signalizaci prostřednictvím 
pokojových svítidel na chodbě nad pokoji. Dále zařízení slouží k přenosu nouzového volání 
prostřednictvím táhel nouzového volání z WC a sprchových koutů pokojů.
Hlavní terminál bude umístěn vždy v objektu B v sesterně. Hlavní terminál se zapojuje 
pomocí kabelu do zásuvky hlavního terminálu, která se umisťuje pod stolem. Hlavní terminál 
je napájen vlastním adaptérem, a proto je nutno mít v blízkosti terminálu zásuvku 230V. 
Hlavní terminál a celý systém je vybaven hlasitou navigací.
Vedle zásuvky terminálu se umisťuje telefonní zásuvka, která slouží pro připojení 
analogového přístroje DECT. Tento analogový přístroj DECT slouží pro vzdálené přijetí 
hovoru. Dále se zde umisťuje audio zásuvka pro distribuci až dvou rádií do systému.
Lůžkové pokoje budou vybaveny zásuvkou pacienta s držákem, reproduktorem a modulem 
LAN. Celá sestava se umisťuje na zeď.
Do zásuvky pacienta se připojuje terminál pacienta pomocí připojovacího konektoru a 
následně se zavěšuje do držáku na zásuvce pacienta. Terminál pacienta obsahuje sadu 
tlačítek pro přivolání personálu, pro ovládání rádia a světla. Velké tlačítko je v nočních 
hodinách podsvícené.
Tato kombinace umožňuje dva druhy hovoru. Diskrétní a hlasitý.
Do modulu LAN se připojuje pádová podložka, PC nebo jiná technologická zařízení.
Pokoje se osazují pokojovými terminály s reproduktorem a displejem. Umisťují se vedle dveří 
při vchodu do místnosti.
Pokojový terminál s displejem, v případě, že v jiném pokoji vznikne volání, tak tento pokojový 
terminál s reproduktorem personálu hlasitě oznámí místo vzniku aktivovaného volání. A

j

Stránka 3 z 17



Kraj Vysocma

navíc celou zprávu indikuje na displeji. Pokojový terminál jinak slouží pro registraci personálu 
pomocí RFID čteček, dále slouží pro zrušení všech druhů volání či vyvolání alarmu.
Sociální zařízení pokojů se vybavují táhlem a tlačítkem nouzového volání u WC a ve sprše 
táhlem nouzového volání. Tlačítko s táhlem se zapojuje přímo do pokojového terminálu. 
Pokojový terminál umožňuje funkci automatického hlídání poruchy kabelů (přerušení,zkrat.) 
u vstupů pro aktivaci volání.
Funkce automatického hlídání kabelu se vztahuje na všechny prvky, jež se mohou připojit do 
pokojového terminálu. Takže ne jen na zásuvku pacienta. Ale hlídá i připojení tlačítka a táhla 
nouzového volání. Tlačítko s táhlem má osazený odpor. Pokud jsou v rámci jedné místnosti 
umístěny více než 2 tlačítka s táhlem, odpor se odstřihne na všech tlačítkách s táhlem, 
kromě toho posledního! Poslední tlačítko s táhlem v řadě, pak odpor osazený má. Přes 
odpor prochází proud a pokojový terminál hlídá, zda jsou všechny tlačítka s táhlem funkční. 
Nad lůžkovými pokoji i nad samostatnými sociálními místnostmi se umisťuje signalizační 
světlo LED, které obsahuje 3 barvy. V návaznosti s aktivací volání či rušení volání se rozsvítí 
příslušná barva světla.
Kabely povedou v elektroinstalačních trubkách pod omítkou, pod podhledem ve společných 
drátěných žlabech, či dle možnosti stavby.
Kabely od pokojových terminálů se vyvádějí z pokoje na chodbu a vedou až k datovému 
rozvaděči. Datový rozvaděč se umisťuje na sesternu. Následně se datové rozvaděče 
propojují do hvězdy.
Datový rozvaděč obsahuje napájecí zdroj, napájecí injektory, datové přepínače, distribuční 
panel 230V, univerzální police na které se instalují telefonní interface a analog VoIP brána. 
V rozvaděči v 2.NP bude navíc databázový server pro zapisování historie a router.
Telefonní interface zajišťuje funkci přenosného telefonu DECT, který slouží pro vzdálený 
příjem hovoru. Analog brána slouží pro přepnutí hovoru z městské sítě přímo k lůžku 
pacienta.
Router pak bude použit pro oddělení sítí WAN a LAN, při připojení k databázovému serveru. 
Databázový server slouží pro zapisování historie volání.
U datového rozvaděče je nutno mít samostatné jištění a přívod 230V 
Zařízení v navržené konfiguraci umožňuje:
uvědomění personálu o volání z dalších prostor, pokud je právě přítomen na některém 
z pokojů nebo ve vytypovaných místnostech
uvědomění personálu o nouzovém signalizačním volání klienta z WC nebo koupelny 
ovládání funkcí na hlavním terminálu prostřednictvím intuitivního dotykového rozhraní (10,4“ 
LCD color touch-screen monitor)
variabilní umístění hlavního terminálu na stole a jeho ergonomické natáčení
zálohování dat a upgrade softwaru. Vývoj a vylepšování softwaru stále probíhá, takže je
možné obohacení zařízení o nové funkce a vylepšení.
režim DEN/NOC
rozšířený záznam historie volání (čas aktivace a vybavení volání) 
přepnutí volání na DECT telefon
budoucí rozšiřování zařízení o další pokoje a volací místa 
komunikace mezi pokojovými terminály 
možnost volat mezi hlavními terminály
Hlasová navigace, přenos informace o volajícím na jakýkoliv pokojový terminál (pokojový 
terminál ohlásí číslo pokoje a číslo lůžka)
Rozlišení hlasitého a diskrétního hovoru u lůžka pacienta (reproduktor u lůžka pro hlasitý 
hovor)
Hlídání funkčnosti a odpojení táhel a tlačítek nouzového volání 
Podsvícení tlačítek na pacientském terminálu 
Připojení pádové podložky nebo PC u lůžka pacienta 
Registrace personálu na pokoji pomocí RFID čteček

Stránka 4 z 17

ý



Kraj Vysočina

HOVOROVÉ VOLÁNÍ Z POKOJE - hovorové volání aktivované prostřednictvím pokojového 
terminálu. Aktivace je možná přímo pomocí tlačítka na prvku
NOUZOVÉ VOLÁNÍ POKOJ - standardní nouzové volání s vyšší prioritou aktivované např. 
na WC nebo v koupelně pomocí tlačítek nebo táhel. Po aktivaci volání je zobrazeno číslo 
místnosti (lůžkového pokoje). Deaktivace je možná pouze v místnosti, ze které bylo volání 
aktivováno.
HOVOROVÉ VOLÁNÍ PACIENTA - hovorové volání aktivované prostřednictvím 
pacientského terminálu. Aktivace je přímo pomocí tlačítka na terminálu pacienta.
ODPOJENÍ PRVKU - funkce hlídání aktivity koncového prvku. Pacientský terminál nebo 
tlačítko pacienta jsou systémem cyklicky dotazovány a pokud není obdržena odpověď je 
aktivován tento typ volání, indikující ztrátu spojení s koncovým prvkem. Systém informuje 
služební personál, že došlo k odpojení koncového prvku ze zásuvky např. při krádeži, 
odpojení postele se zabudovanou hovorovou jednotkou spod.
SDRUŽENÝ PROVOZ - v případě potřeby, lze napojit oddělení k jinému. V praxi to pak 
vypadá tak že když personál z určitého patra přepne v nastavení terminálu sdružení 
oddělení k jinému. Všechny hovory a volání uskutečněné na daném patře (oddělení) se pak 
zobrazují na terminálu zvoleného sdruženého oddělení.
Popis a umístění prvků zařízení:
Hlavní terminál s barevným dotykovým displejem je umístěn na pracovním stole v místnosti 
pracoviště sester dle výkresů. Mechanické uspořádání (kloubové uchycení držáku) 
umožňuje naklopení displeje do požadované polohy. Hlavní terminál centralizuje obsluhu 
komunikačního zařízení. Na rozvody dorozumívacího zařízení je připojen prostřednictvím 
kabelu a zásuvky terminálu. Napájení je realizováno vlastním napájecím adaptérem ze
zásuvky 230 V.
Zásuvka hlavního terminálu je umístěna v blízkosti pracovního stolu, na kterém je uložen 
hlavní terminál Je umístěna buď ve výšce cca 45 cm nad podlahou pod deskou pracovního 
stolu nebo nad deskou pracovního stolu. Musí zůstat přístupná i po instalaci nábytku. Při 
instalaci pod stolem je nutno zvážit umístění tak, aby nedocházelo k poškození výstupního 
konektoru okopem nebo zásuvkovým kontejnerem. Upevňuje se na instalační krabici 
KU68/2 Slouží k připojení hlavního terminálu, ke slaboproudým rozvodům dorozumívacího
zařízení.
Datový rozvaděč standardní 19“ obsahuje nutné i volitelné prvky systému jako napaječ, 
určený k výrobě všech potřebných druhů napájení pro jednotlivé prvky systému, datové 
přepínače napájecí injektory. Tyto datové rozvaděče budou vždy umístěny pod stropem. A 
to proto ’ aby nezabíral místo. Na každých 100 aktivních prvků IP (pokojové 
terminály+zásuvky pacienta s reproduktorem) bude v centrálním rozvaděči jeden napáječ. 
Napájení racku - přívod síťového napájení (L+N+PE 230V/50Hz ). Jištění se provádí 
samostatným 16A jističem.
Kabel terminálu je standardní FTP (SSTP) stíněný LAN kabel pro propojení hlavního 
terminálu se zásuvkou terminálu.
Pokojový terminál s reproduktorem a displejem, bude umístěn v celém objektu. Slouží 
k indikaci signálů zařízení z jiných prostor, k registraci přítomnosti personálu v místnosti, 
aktivaci alarmu" a rušení volání z místnosti. Umožňuje aktivovat volání na sestru, lékaře 
(programovatelné tlačítko), hovorové spojení a přenos centrálního hlášení. Je upevněn na 
instalační krabici 3xKP67/3 vedle dveří ve výšce cca 150 cm. Navíc je osazen displejem, 
který všechny zprávy indikuje.
Zásuvka pacienta s reproduktorem je umístěná na zdi za lůžkem slouží k připojení terminálu 
pacienta k rozvodům komunikačního zařízení. Reproduktor slouží pro hlasitý přenos 
centrálního hlášení, pro hlasité hovorové spojení a pro hlasitý poslech rádií. Je upevněna na 
instalační krabici 3xKP67/3 společně s modulem LAN.
Modul LAN umístěný společně se zásuvkou pacienta slouží k připojení PC nebo pádové 
podložky.

Stránka 5 z 17



Kraj Vysočina

Terminál pacienta ve tvaru telefonního sluchátka je určen pro aktivaci volání, hovorové 
spojení klienta se sestrou a poslech zábavných programů (v závislosti na nabídce je 
možnost připojení rozhlasového přijímače nebo internetových rádií.) Na zabudovaném 
displeji zobrazuje čas a aktuálně poslouchaný zábavný program. Navíc má tlačítka pro 
ovládání světel nebo jiných druhů volání, dálkové ovládání televizního přijímače, tlačítko se 
symbolem „kávičky" pro přivolání ošetřovatelského personálu, konkrétní konfigurace je vždy 
závislá na požadavcích nemocnice. Terminál pacienta se připojuje pomocí konektoru do 
zásuvky pacienta s pomocí kabelu zajišťujícího bezpečné nedestruktivní rozpojení. Připojený 
terminál pacienta je auto-diagnostickou funkcí systému trvale monitorován, v případě 
odpojení nebo poruchy je aktivováno volání informující personál. Hlavní volací tlačítko na 
sestru je pro usnadnění obsluhy vypouklé a v nočních hodinách mírně podsvětlené pro 
jednoznačnou orientaci.
Tlačítko rušení volání slouží ke zrušení nouzového volání u společných koupelen. Je 
upevněno na instalační krabici KU68/2 nad dveřmi do místnosti.
Tlačítko a táhlo nouzového volání se umisťuje v koupelnách a WC. Umožňují ve spojení 
s pokojovým terminálem vyslání nouzového volání do systému. Na jeden pokojový terminál 
je možné připojit libovolný počet tlačítek. Táhlo se instaluje v koupelnách ve výšce 230 cm 
nad podlahu. Konec táhla musí být vyveden 150mm nad podlahu. Tlačítka se instalují na 
WC ve výšce cca 85cm nad podlahou. Jsou upevněna na instalačních krabicích KU68/2. 
Svítidlo signalizační má tři barevně odlišná světla signalizující ve spojení s pokojovým 
terminálem stav na daném místě. Umisťuje se viditelně na chodbě, nad dveře každého 
lůžkového pokoje, případně samostatné koupelny a WC. Jednotlivé stavy jsou rozlišeny 
barvou světla a frekvencí. Je upevněno na instalační krabici KU68/2 nad dveřmi do 
místnosti.
Orientační směrové svítidlo je obdobou signalizačního svítidla. Má tři barevně odlišná světla 
signalizující ve spojení s pokojovým terminálem stav na daném místě. Umisťuje se viditelně 
na chodbě tam, kde sestra nedohlédne z chodby přímo na pokoj. Jednotlivé stavy jsou 
rozlišeny barvou světla a frekvencí. Je upevněno na instalační krabici KU68/2 nad úrovní 
dveří.
Součtový obvod se osazuje do signalizačních svítidel, které nelze vidět přímo z chodby. 
Telefonní interface je zařízení, díky kterému je možno v případě nepřítomnosti personálu u 
hlavního terminálu přijímat a zobrazovat všechny druhy volání, včetně lokalizace místa 
vzniku na analogovém bezdrátovém telefonu.
Telefonní zásuvka slouží pro připojení analogové telefonní linky a analogového telefonního 
přístroje do systému.
Analogový telefon je bezdrátový přenosný telefon, umožňující mít dohled nad oddělení mimo 
hlavní terminál.
Univerzální police slouží pouze pro uložení telefonního interfaců a analogA/olP brány.
Router slouží pro oddělení sítě LAN (systém sestra-pacient) se sítí WAN (nemocniční síť) 
Databázový server umožňuje připojení a zápis historie z max. 10-ti oddělení.
Rozvodné vedení
Pro rozvody pro aktivní prvky systému S+P doporučujeme použít datové kabely UTP Cat. 5E 
v provedení LSOH. Kabely obvykle bývají vedeny v elektroinstalačních trubkách pod omítkou 
nebo pod sádrokartonem, dále mohou být vedeny nad podhledem ve společných drátěných 
žlabech, toto bývá řešené v rámci silnoproudé elektroinstalace. Organizace, která provádí 
pokládku a montáž kabelů zajistí funkční proměření kabelů pro použití s technologií 
Ethernet.
Při montážních pracích musí být dodrženy technické podmínky výrobce kabelů (zejména 
dodržení předepsaných minimálních ohybů kabelů a tahových sil při ukládání kabelů). 
Montáž bude provedena tak, aby nedošlo k deformaci kabelů a následně ke zhoršení 
přenosových vlastností.
Není přípustný bližší souběh se silnoproudými rozvody než 30 cm, v kratších úsecích do 10 
m je přípustný souběh ne bližší než 10 cm! Křížení se silovými rozvody je povoleno.

Stránka 6 z 17



Kraj Vysočina

Hlavní přívod napájení 23OV pro zařízení S+P je nutno zajistit pro každý samostatný datový 
rozvaděč RACK 19“ (bude umístěn na sesterně. Silnoproudý přívod napájení 230V/50Hz 
není tímto projektem řešen. Tuto část je nutno řešit v s projektantem silnoproudé části. 
Přívod je zpravidla řešen jako samostatně jištěný přívod síťového napětí 230V, 50Hz, TN-S, 
jistič B16A do elektroinstalační krabice KU 68/2 za datovým rozvaděčem. Datový rozvaděč 
RACK 19“ obsahuje distribuční panel 230V pro připojení napájecího zdroje, switchů a
dalších zařízení.
Hlavní terminál na sesterně je napájen ze zásuvky 230V vlastním napájecím adaptérem - to 
znamená že na pracovišti sestry je požadována 1 zásuvka 230V.
Do každého jednoho datového rozvaděče RACK 19“, kde bude instalován napájecí zdroj 
(celkem 3x) je nutné zajistit minimálně 2 přívodní kabely Cat. 5E v provedení LSOH z 
nemocniční sítě WAN pro zajištění funkcí dálkového dohledu systému S+P.
Požadavky na krytí el. předmětů: Krytí elektrických předmětů v jednotlivých prostředích musí 
být dodržené dle platných norem.
Určení prostředí dle ČSN 33 2000-5-51
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na elektrickém zařízení a jeho obsluze je zajištěná 
hlavně dodržováním a zabezpečením maximální provozní bezpečnosti a možnosti 
jednoduché montáže. Elektrické zařízení musí odpovídat příslušnému prostředí. Pro účely 
zpracování této dokumentace jsou předpokládány charakteristiky prostředí dle čl. 512.2.4 
ČSN 33 2000-5-51.Ve vnitřních prostorech jsou vnější vlivy dle ČSN 33 2000-5-51 čl.
512.2.4: NORMÁLNÍ.
Protipožární opatření
Napájení koncových prvků napětím 24V a přenosy dat jsou realizovány systémem nízko- 
proudového a nízko-úrovňového přenosu v metalickém kabelu UTP Cat. 5E LSOH s tím, že 
jejich vlastní energetická spotřeba a výkon vysílačů je tak malý, že není schopno způsobit 
ani oteplení kabelů a nemůže dojít k jejich samovznícení. Teplota kabelů je dána teplotou
okolí.
Z výše uvedených skutečností vyplývá, že tyto kabelové rozvody nemohou v žádném 
případě dát popud k zahoření.
Prostupy kabelů přes požárně-dělící konstrukce musí byt protipožárně utěsněné, vlastní 
realizaci protipožárních ucpávek zpravidla zajišťuje stavba.

Úprava místností vrátnice a progtor nové recepce
Bude provedeno řešení rekonstrukce dotčených místností stávající vrátnice, v rozsahu 
návrhu posouzení, zpracovaného projekční kanceláří SPA spol. s r.o. Jihlava. V rámci této 
dokumentace nebude řešeno vybavení, které netvoří nedílnou součást nemovitosti.

Úpravy povrchů
Bude řešena obnovu vnitřních povrchových úprav zdivá dotčeného zdivá, svislých a 
vodorovných konstrukcí v místnostech dotčených stavebními úpravami. Původní minerální 
nebo sádrokartonové podhledy v místnostech se stavebními nebo instalačními úpravami 
budou nahrazeny novými. Podlahové krytiny budou povlakové, parametry určené výrobcem 
do provozně zatíženého prostředí.

Rekonstrukce zastřešení vikvřů ubytovacích jednotek a pultové střechy denní místnosti 3.NP
Bude provedeno řešení rekonstrukce bednění, pojistné hydroizolace, tepelné izolace a 
krytiny všech obloukových střech vikýřů a ploché střechy denní místnosti 3.NP.

Stránka 7 z 17



Kraj Vysočina

Klempířské prvky
Současně s rekonstrukcí zastřešení dojde k požadavku na doplnění souvisejících 

klempířských prvků.

Truhlářské prvky
Část původních truhlářských výrobků, které byly nedílnou součástí stavby, bude dle potřeby 
upravena, případně nahrazena v celém rozsahu.

Venkovní úpravy
Bude provedeno systémové řešení rekonstrukce trhlin povrchu fasády v severním průčelí 
objektu a celoplošná sanace barevného povrchu severního průčelí objektu.
V souvislosti s navrženými stavebními úpravami nedojde k zásahu do stávajících 
zpevněných ploch, ale tyto plochy budou dotčeny stavební činností.. S ohledem na 
předpokládaný rozsah venkovních stavebních úprav na plášti objektu budou stanoveny 
požadavky na omezení provozu zpevněných ploch, ochranu stavebních konstrukcí, případně 
další související opatření. Po provedení stavebních úprav budou dotčené zpevněné plochy 
uvedeny do předchozího stavu.

Požárně bezpečnostní řešení
Úpravy budou v souladu s aktuálním požárně bezpečnostním řešením. Dodavatel PD zajistí 
posouzení dopadů navržených stavebních a instalačních úprav souvisejících s rekonstrukcí.

Zdravotně technické instalace - kanalizace
V rámci projektové dokumentace bude řešena úprava nezbytná pro změnu dispozice 
místností Navržené instalační úpravy budou v souladu s ČSN a související legislativou.

Vytápění
Součástí projektové dokumentace budou případné vynucené úpravy vytápění včetně 
materiálového řešení, armatur, dimenzování rozvodů a dimenzí tepelných izolací.
Bude řešeno osazení vodoměru na přívodu studené vody do zásobníků nepřímého ohřevu

v 1. PP.

Riinnpmudá a slaboproudá elektrotechnika
V rámci kapitoly elektrotechnika bude řešena výše uvedená rekonstrukce silnoproudé a 
slaboproudé elektroinstalace výše uvedených prostor. Bude navržena nutná úprava 
rozvaděčů včetně vystrojení a řešení jejich umístění. Budou řešeny nové rozvody 
silnoproudé a slaboproudé instalace v potřebném rozsahu. Horizontální páteřní rozvody 
budou vedeny v kabelových žlabech nad podhledy nebo pod omítkou. Svislé a vodorovné 
připojovací rozvody budou vedeny ve strojně zřízených drážkách ve zdivu, v odůvodněných 
případech v podlaze. Součástí kapitoly silnoproudá elektrotechnika bude zpracování výpočtů 
umělého případně sdruženého osvětlení v dotčených místnostech, návrh počtu svítidel

Stránka 8 z 17



Kraj Vysočina

v jednotlivých místnostech včetně ovládacích a koncových prvků. Výměna nebo doplnění 
počtu svítidel bude navržena v rozsahu dotčených stavebních úprav.
Projektová dokumentace elektronických komunikací a zřízení bude řešit nutnou úpravu a 
doplnění stávajících systémů, v součinnosti s uživatelem. Rozvody nebo ochranné trubky pro 
nové rozvody budou nad podhledy nebo v drážce pod omítkou. Všechny nově navržené 
rozvody a prvky budou funkčně slučitelné se stávajícími rozvody a zařízeními.

V rámci plnění předmětu smlouvy budou zhotovitelem splněny níže uvedené výkonové fáze, 
s projednáním každé fáze se zástupci objednatele a pořízením zápisu o tomto projednání.

Výkonová fáze 1 : zhotovení návrhu díla
Zhotovitel v průběhu této fáze poskytne tyto služby a výkony:

• provede analýzu podkladů,

• zajistí si na svůj náklad veškeré nezbytné průzkumy a posudky potřebné k dokončení 
kompletní projektové dokumentace, dle daného záměru a smlouvy o dílo, zaměření 
konstrukcí a digitalizaci skutečného stávajícího stavu,

• vyhodnotí a odsouhlasí s objednatelem cílové představy (mezní podmínky),

• odsouhlasí zapojení dalších profesí a zapracování jejich profesních požadavků,

• objasní podstatné urbanistické, architektonické, technické a sta vebně-fyzikální 
podmínky a ekonomicko-finanční vztahy,

• vypracuje konečný návrh řešení i v souvislostech ekologických, popřípadě sociálních

• uskuteční předběžná jednání s dotčenými orgány veřejné správy a dotčenými 
osobami právnickými nebo fyzickými za účelem získání jejich kladného stanoviska k 
zamýšlenému dílu.

Na konci této fáze bude předložen k odsouhlasení finální návrh díla, který bude minimálně 
obsahovat veškeré půdorysy, pohledy a situaci stavby se zákresem finálního výtvarného a 
dispozičního řešení. Tato výkonová fáze bude ukončena 20 kalendářních dní od podpisu 
smlouvy.
Na konci této fáze svolá zhotovitel v místě sídla uživatele jednání a seznámí objednatele 
s navrženým funkčním, technickým a výtvarným řešením. Zhotovitel předá dokumentaci ve 
stanoveném rozsahu elektronické podobě ve formátu PDF v počtu kopií odpovídajícímu 
počtu dotčených odborů objednatele včetně jednoho vyhotovení archivního v elektronické 
podobě ve formátu PDF na CD nosiči k závěrečné korektuře.
V průběhu této výkonové fáze budou zhotovitelem dále svolávány koordinační výbory 
potřebné k vymezení funkčního, technického a výtvarného rámce zpracovávaného návrhu.

Výkonová fáze 2 : zhotovení dokumentace k územnímu řízení
Zhotovitel v průběhu této fáze buď sám, nebo ve spolupráci s poradci a specialisty, poskytne 
tyto služby a výkony:

• vypracuje veškeré náležitosti dokumentace a to v rozsahu předepsaném příslušným 
orgánem veřejné správy vč. podrobného technologického postupu prací při 
odstraňování stavby a nutných opatření k vyloučení, omezení či ke kompenzaci 
případných negativních důsledků na životní prostředí v okolí stavby,

Stránka 9 z 17



Kraj Vysočina

• vypracuje veškeré náležitosti dokumentace přikládané k návrhu na vydání 
příslušného územního rozhodnutí, popřípadě jiného rozhodnutí, vážícího se k 
uskutečnění díla, a to v rozsahu předepsaném příslušným orgánem veřejné správy,

• obstará doklady a stanoviska orgánů veřejné správy, potřebná pro vydání územního, 
popřípadě jiného rozhodnutí, účastní se příslušného řízení,

• doplní a přizpůsobí projekt podle získaných dokladů a vyjádření, zajistí vydání 
územního řízení,

• zapracuje možné připomínky a podněty vznesené objednatelem k dokončenému 
návrhu díla.

Tato výkonová fáze bude ukončena vydáním právoplatného územního rozhodnutí.
V termínu 20 kalendářních dní od podepsání smlouvy o dílo svolá zhotovitel v místě sídla 
uživatele finální jednání nad dokončeným projektem pro vydání územního rozhodnutí a 
seznámí objednatele se zapracováním případných podnětů a připomínek k návrhu díla. Na 
tomto jednání předá zhotovitel objednateli kompletní dokumentaci pro vydání územního 
rozhodnutí v elektronické podobě na CD nosiči ve formátu PDF. Na tomto nosiči budou dále 
uloženy naskenované a potvrzené kopie všech potřebných žádostí o vydání stanoviska 
případně vyjádření DOSS a správců nebo majitelů dotčených sítí dopravní a TI k danému 
stupni projektové dokumentace.
Po vydání územního řízení bude předána objednateli kompletní tištěná dokumentace 
ověřená stavebním úřadem a jedenkrát dokumentace ve formátu PDF a DWG v elektronické 
podobě na CD nosiči. Součástí tohoto CD budou veškerá vyjádření DOSS, správců případně 
majitelů sítí technické a dopravní infrastruktury a vydané územní rozhodnutí.
V průběhu této výkonové fáze budou zhotovitelem dále svolávány koordinační výbory ke 
konkretizaci případně odsouhlasení jednotlivých dílčích řešení nad rámec již schváleného 
návrhu díla.

Výkonová fáze 3 : zhotovení projektu díla pro vydání stavebního povolení
Zhotovitel v průběhu této fáze buď sám, nebo ve spolupráci s poradci a specialisty, poskytne 
tyto služby a výkony:

• vypracuje projekt díla, přikládaný k žádosti o vydání stavebního povolení při 
respektování výsledků, dosažených v předchozích fázích,

• obstará doklady a vyjádření orgánů veřejné správy a dotčených právnických a 
fyzických osob, potřebné pro vydání příslušného rozhodnutí nebo povolení,

• doplní a přizpůsobí projekt podle získaných dokladů a vyjádření, bude se účastnit 
stavebního řízení a zajistí jeho vydání,

• zapracuje možné připomínky a podněty vznesené objednatelem k projektu pro 
územní řízení,

Tato výkonová fáze bude ukončena vydáním právoplatného stavebního povolení.
V termínu 30 kalendářních dní od podepsání smlouvy o dílo svolá zhotovitel v místě sídla 
uživatele finální jednání nad dokončeným projektem pro vydání stavebního povolení a 
seznámí objednatele se zapracováním případných podnětů a připomínek. Na tomto jednání 
předá zhotovitel objednateli kompletní dokumentaci pro vydání stavebního povolení 
v elektronické podobě na CD nosiči ve formátu PDF. Na tomto nosiči budou dále uloženy 
naskenované a potvrzené kopie všech potřebných žádostí o vydání stanoviska případně 
vyjádření DOSS a správců nebo majitelů dotčených sítí dopravní a TI k danému stupni 
projektové dokumentace.

Stránka 10 z 17



Kraj vysočina

Po vydání stavebního povolení bude předána objednateli kompletní tištěná dokumentace 
ověřená stavebním úřadem a jedenkrát dokumentace ve formátu PDF a DWG v elektronické 
podobě na CD nosiči. Součástí tohoto CD budou veškerá vyjádření DOSS, správců případně 
majitelů sítí technické a dopravní infrastruktury a vydané stavební povolení.
V průběhu této výkonové fáze budou zhotovitelem dále svolávány koordinační výbory ke 
konkretizaci případně odsouhlasení jednotlivých dílčích technických řešení nad rámec již 
schváleného projektu pro územní řízení vždy max. po 7 kalendářních dnech. Místo jednání 
bude určeno objednatelem.

Výkonová fáze 4 : zhotovení projektové dokumentace pro provedení díla
Zhotovitel v průběhu této fáze buď sám, nebo ve spolupráci s poradci a specialisty, poskytne 
tyto služby a výkony:

• propracuje projekt až do úrovně jednoznačně určující požadavky na kvalitu a 
charakteristické vlastnosti díla, umožňující vypracování poptávky dalším zhotovitelům 
díla, součástí této dokumentace jsou vždy i nezbytná výkresová znázornění detailů 
tvarových, konstrukčních, materiálových a dispozičních a podrobnosti o technologiích 
a to s nutnými textovými vysvětlivkami a popisy,

• zapracuje podmínky obdrženého stavebního povolení do projektu,

• zapracuje možné připomínky a podněty vznesené objednatelem k projektu pro 
stavební povolení.

Tato výkonová fáze bude ukončena předáním kompletní realizační dokumentace v rozsahu 
stanoveném touto smlouvou do 30 dnů ode dne nabytí právní moci stavebního povolení.
V termínu max. 25 kalendářních dní před dokončením díla svolá zhotovitel v místě sídla 
uživatele jednání, na kterém předloží k finálnímu odsouhlasení konečné architektonické a 
technické řešení a specifikace veškerých zařizovacích předmětů a dalších viditelných 
dodávek a seznámí objednatele se zapracováním veškerých jím vznesených požadavků a 
podnětů. Na tomto jednání předá zhotovitel objednateli kompletní dokumentaci a výše 
uvedené specifikace v elektronické podobě na CD nosiči ve formátu PDF.
Investor se zavazuje ke vznesení připomínek a podnětů k předložené specifikaci do 5 
kalendářních dnů od jejího předložení. Případné připomínky a podměty budou zapracovány 
do finální podoby realizační dokumentace. V případě nemožnosti zapracování některých 
připomínek bude zhotovitelem svoláno do 5 kalendářních dnů od obdržení připomínek 
jednání k nalezení kompromisních úprav případně alternativních řešení. Tímto jednáním 
bude ukončeno připomínkování projektu ze strany objednatele a další případné požadavky 
ze strany objednatele není zhotovitel povinen dále akceptovat, pokud nedojde ke změně 
rozsahu díla podepsáním dodatku smlouvy o dílo.
Kompletní dokumentace bude předána objednateli v tištěné podobě v počtu paré 
stanoveném ve smlouvě o dílo a dvakrát v elektronické podobě na CD nosičích. Z toho 
jedenkrát soutěžní CD se zadávací dokumentací ve formátu PDF s výkazy výměr 
v požadovaných formátech a jedenkrát archivní CD s dokumentací ve formátu PDF a CAD 
grafiky s oceněným výkazem výměr v požadovaném formátu. Součástí obou CD nosičů 
bude kompletní dokladová část dokumentace čítající veškerá pořízená vyjádření a 
stanoviska DOSS a správců nebo majitelů jednotlivých sítí dopravní a TI a veškerá 
pravomocná rozhodnutí orgánů státní správy (předepsané formáty pro uložení jednotlivých 
oddílů dokumentací v elektronické podobě jsou detailně specifikovány v této smlouvě o dílo)
V průběhu této výkonové fáze budou zhotovitelem dále svolávány koordinační výbory ke 
konkretizaci, případně odsouhlasení jednotlivých dílčích technických řešení nad rámec již 
schváleného projektu pro stavební povolení vždy max. po 7 dnech. Místo jednání bude 
určeno objednatelem.

Stránka 11 z 17



Kraj Vysočina

Stavba a její součásti budou v zadávací dokumentaci zatříděny a klasifikovány v souladu 
s příslušnými daňovými a účetními předpisy, zejména podle vyhl. č. 321/2003 Sb. a její 
aktualizací, a Sdělení ČSU a Zavedení klasifikace stavebních děl CZ-CC, jenž váže na 
mezinárodní klasifikace produkce CPC, účinnost od 1. 1. 2004 a zatřídění technologických 
zařízení podle druhu ve smyslu klasifikace CZ-CPA - Klasifikace produkce, sdělení č. 
275/2008 Sb., účinnost od 1. 1. 2008.
Stavební práce budou klasifikovány dle CZ-CPA.
Samostatné movité věci, zařízení, stroje, přístroje - CZ-CPA, HS/CN, TARIC 
V případě upřesnění klasifikace bude použit slovník - CPV.
Součástí dodávky projektu pro realizaci je kontrolní propočet ceny.
Oceněný soupis prací s výkazem výměr bude u jednotlivých SPC dodávek materiálů a 
ostatních nutných specifikací odkazovat na podrobné specifikace textového a případně i 
obrazového popisu v příloze oceněného výkazu výměr ve formátu (RTF (Rich Text File) 
nebo DOC (Microsoft Word) nebo PDF (Adobe Acrobat).

b) Vypracování plánu zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi
v souladu se zákonem č. 309/2006Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), v platném znění, a nařízením 
vlády č. 591/2006Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na staveništích, v platném znění, a ostatních činností vyplývajících z uvedených 
právních předpisů ve fázi přípravy stavby.
Zabezpečení činností koordinátora BOZP ve fázi přípravy stavby bude zajištěno osobou 
způsobilou ve smyslu § 10 zákona č. 309/2006Sb. Osobu koordinátora určí na návrh 
zhotovitele objednatel, a to nejpozději před zahájením prací na výkonové fázi 
Zhotovení projektu díla pro vydání stavebního povolení. Plán BOZP bude samostatnou 
složkou projektové dokumentace.
Zhotovitel odpovídá za zpracování plánu BOZP v termínu stanoveném pro zpracování 
projektové dokumentace - čl. 4, odst. 4.2. této Smlouvy.

c) Výkon autorského dozoru projektanta
Autorský dozor (dále též ,,AD“) vykonává nestrannou kontrolu souladu prováděných staveb 
s ověřenou projektovou dokumentací a kontrolu kvality prováděných stavebních prací, 
dodávek a služeb po dobu realizace stavby až do doby vydání kolaudačních souhlasů. 
Autorský dozor bude zhotovitelem vykonáván se vší odbornou péčí, kterou lze po něm 
spravedlivě požadovat. Předpokládaný rozsah - 40 hodin výkonu činností.
Autorský dozor jako vykonavatel kontroly je povinen zejména na stavbě:
• kontrolovat soulad prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací, v souladu 

se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů,

• kontrolovat soulad kvality prováděných stavebních prací, dodávek a služeb se 
zadávací dokumentací stavby,

• účastnit se kontrolních prohlídek stavby určených stavebním úřadem vč. závěrečné 
kontrolní prohlídky,

• účastnit se kontrolních dnů stavby určených technickým dozorem stavebníka,
• kontrolovat plnění časového plánu výstavby dodavatele stavby a neprodleně 

upozornit objednatele na odchylky,
• kontrolovat základovou spáru před zahájením betonáží,
• s přizvanými specialisty kontrolovat zabudované konstrukce a materiály před jejich 

zakrytím,
• kontrolovat technologické postupy a nutné technologické pauzy,

Stránka 12 z 17



Kraj Vysočina

• kontrolovat činnost odpovědného geodeta,
. kontrolovat komplexní vyzkoušení technologií zabudovaných do stavby,
• spolupracovat s pověřenými zaměstnanci objednatele,
• při výkonu kontrolní činnosti postupovat s odbornou péčí,
• činit veškeré kroky k řádnému plnění účelu této smlouvy,
• zjištěný stav popsat v kontrolním osvědčení.

Autorský dozor nejsou:
• případy kdy zhotovitel odstraňuje v rámci reklamačního řízení prokazatelné vady 

projektové dokumentace. V takovém případě provede zhotovitel potřebné projekční 
práce bezplatně z titulu odpovědnosti za vady projekčního řešení,

. případy kdy zhotovitel na žádost objednatele zpracovává změny projektového řešení 
oproti původnímu řešení. V takovém případě zpracuje zhotovitel dodatky 
dokumentace na účet a náklady objednatele.

Objednatel zajistí nezbytné podmínky pro výkon AD, v tomto smyslu zejména oznámí 
dodavateli stavebních prací identifikační údaje vykonavatele kontroly jako osoby vykonávající 
AD a zajistí aby vykonavatel kontroly dostával potřebné podklady týkající se realizace 
stavby a kontrolních dnů stavby.
Účinnost ujednání o výkonu autorského dozoru je podmíněna vlastní realizací stavby - 
předpoklad zahájení 10/2018.

3. Způsob práce
3 -| pfj prgCj bude zhotovitel dodržovat všeobecně závazné předpisy, technické normy a 
dojednání této smlouvy jakož i zápisy a dohody smluvních stran na statutární úrovni.
3 2 Zhotovitel bude na vyžádání předkládat objednateli k odsouhlasení rozpracovanou 
dokumentaci a to vždy po zpracování ucelené části, pokud se strany nedohodnou jinak. 
Objednatel je povinen se k předané části dokumentace vyjádřit vždy nejpozději do 10 
pracovních dnů od jejího převzetí. Pokud bude mít objednatel k předložené dokumentaci 
jakékoliv připomínky, zavazuje se zhotovitel, že tyto připomínky do dokumentace zapracuje a 
opravenou verzi dokumentace předloží objednateli do 5 dnů ode dne, kdy písemné 
připomínky objednatele obdržel. Objednatel není povinen převzít projektovou dokumentaci, 
pokud do ní zhotovitel nezapracoval všechny připomínky, které mu objednatel sdělil 
v souladu s výše dohodnutým postupem.
3 3 objednatel se zavazuje spolupracovat podle podmínek stanovených v článku 5. této 
smlouvy a práce uvedené v článku 2. písm. a), b) Smlouvy odebrat a v řádném termínu 
uhradit.
3 4 zhotovitel je oprávněn zabezpečit plnění za použití poddodavatelů.

4. Termíny plnění
Smluvní strany sjednávají pro realizaci předmětu plnění tyto termíny:

4.1. Zahájení předmětu plnění uvedené v článku 2., písm. a), b) Smlouvy - dnem nabytí 
účinnosti této smlouvy

4 2. Termín dokončení a předání projektové dokumentace v rozsahu dle čl. 2., písm. a), b) 
Smlouvy
- nejpozději do 30 dnů od nabytí právní moci stavebního povolení

4 3 Doba realizace AD dle článku 2., písm. c), d) bude upřesněna v závislosti na ukončení 
veřejné zakázky na stavební práce a době realizace stavebních prací (předpoklad realizace 
10/2018-09/2019).

Stránka 13 z 17



Kraj Vysočina

5. Spolupráce a podklady objednatele
Objednatel předá zhotoviteli nejpozději v den podpisu smlouvy o provedení veřejné zakázky 
tyto podklady (pokud nebyly součástí zadávací dokumentace):

• Digitalizovanou dokumentaci areálu domova Koutkova 302, Třebíč.

Objednatel se zavazuje, že po dobu práce poskytne zhotoviteli na jeho žádost v nezbytném 
rozsahu potřebné spolupůsobení, spočívající zejména v poskytnutí doplňujících údajů, 
upřesnění podkladů pro vydání vyjádření a stanovisek, která jsou zapotřebí ke splnění této 
smlouvy.

6. Cena díla a platební podmínky
6.1. Cena uvedená v této smlouvě je cena maximální, s možností změny pouze u případů 
stanovených v této smlouvě. Zhotovitel si do ceny zahrnul všechny související režijní i 
materiálové náklady na provedené práce, jsou v ní zahrnuty všechny požadavky smlouvy, 
veškeré předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění, předpokládaný vývoj cen 
vstupních nákladů a veškeré ztížené podmínky, které lze při realizaci díla očekávat. 
Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.
Za realizaci předmětu smlouvy se sjednává smluvní cena takto:

6.1.1. Vyhotovení kompletní projektové dokumentace včetně činností BOZP ve fázi 
přípravy stavby (dále jen PD):
Cena PD bez DPH: 458 000 Kč
DPH 21%: 96 180 Kč
Cena PD s DPH celkem:
Slovy: pětsetpadesátčtyřitisíce stoosmdesát korun českých

554 180 Kč

6.1.2. Výkon autorského dozoru (dále jen AD):
Cena za 1 hod. výkonu AD bez DPH: 400 Kč
DPH 21%: 84 Kč
Cena za 1 hod. výkonu AD s DPH celkem:
Slovy: čtyřistaosmdesátčtyři korun českých

484 Kč

6.2. Cena za realizaci předmětu smlouvy bude hrazena takto:
Po předání projektové dokumentace až do stadia dokumentace pro vyřízení povolení 
provedení stavby vč. dokladové části zhotovitel může vystavit a objednatel uhradí fakturu ve 
výši maximálně 40% ze sjednané smluvní ceny. Zbývající část, tj. minimálně 60% ze 
sjednané smluvní ceny, uhradí objednatel zhotoviteli na základě faktury, kterou zhotovitel 
vystaví až po dokončení a předání projektové dokumentace pro provedení díla. Smluvní 
strany se dohodly na protokolárním předání a převzetí projektové dokumentace. Zhotovitel je 
oprávněn vystavit fakturu do 15 dnů po protokolárním předání a převzetí předmětu smlouvy 
(částí předmětu smlouvy).
6.3. Sjednaná cena může být změněna pouze při změně právních předpisů určujících sazby 
daně z přidané hodnoty nebo v případě, že v průběhu realizace díla dojde ke změnám, které 
jsou objektivně doložené, nutné ke zpracování a dokončení díla, které vyvstaly až v průběhu 
plnění díla a nebyly při vynaložení náležité odborné péče předvídatelné před uzavřením 
smlouvy a jsou odsouhlasené oběma smluvními stranami.
V případě změny zákonných sazeb DPH bude k ceně bez DPH dopočtena daň z přidané 
hodnoty ve výši platné v době vzniku zdanitelného plnění (v době podpisu smlouvy je platná 
sazba DPH ve výši 21%). Na tuto změnu bude uzavřen písemný dodatek ktéto smlouvě a 
DPH bude účtována podle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.

Stránka 14 z 17



Kraj Vysočina

6.4. Společné platební podmínky
Objednatel neposkytuje zálohy. Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 
30 dny p0 jejich doručení objednateli, tj. zapsání faktury do poštovní evidence objednatele. 
Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Pokud se po dobu účinnosti této 
smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o 
DPH smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo 
příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je považována za 
uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované zhotovitelem.
Kromě povinných náležitostí bude dodavatel povinen uvádět ve fakturách název akce 
Domov pro seniory Třebíč, Koutkova-Kubešova - rekonstrukce stavebních 

konstrukcí, silnoproudých a slaboproudých rozvodů".

7. Smluvní pokuty, úrok z prodlení
7.1. Smluvní strany se dohodly, že:
Za nedodržení termínu dokončení prací sjednaného v čl. 4. odst. 4.2. Smlouvy uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý započatý týden prodlení.
Za nedodržení dohodnutého termínu odstranění vad zadávací dokumentace, ohlášených 
objednatelem zhotoviteli v záruční době zhotoviteli, uhradí zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu 1 000 Kč za každý započatý týden prodlení.
7.2 Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou ceny za plnění úrok z prodlení ve 
výši stanovené v souladu s příslušným právním předpisem.

8. Odpovědnost za vady a záruka
Záruční doba na předmět smlouvy uvedený v čl. 2. písm. a), b) této Smlouvy se sjednává 
v délce 60 měsíců ode dne protokolárního předání a převzetí díla.
Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotoven podle této smlouvy a že po 
dobu stanovenou (záruční dobu) bude mít vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, 
závaznými ustanoveními technických norem ČN, EN, popřípadě vlastnosti obvyklé. Dále 
odpovídá za to, že dílo nemá právní vady, je kompletní a odpovídá požadavkům sjednaným 
v této smlouvě.
Pokud budou objednateli dodány práce s vadami, má právo na bezplatné odstranění vad. Na 
písemné ohlášení vad je zhotovitel povinen odpovědět písemně do 5 dnů ode dne doručení 
tohoto ohlášení a stanovit termín odstranění vad. Pokud tuto svoji povinnost zhotovitel 
dokumentace nesplní, má se za to, že souhlasí s termínem odstranění vad, který stanoví 
objednatel v písemném ohlášení vad.
Zhotovitel odpovídá za veškeré vady projektové dokumentace. Pokud se v budoucnu 
prokáže že vadou projektové dokumentace zpracované zhotovitelem, došlo ke zvýšení 
nákladů na zhotovení stavby, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
odpovídající 5% z hodnoty zvýšených nákladů na provedení stavby. Pokud bude plněno 
vadně v důsledku chybné stavební dokumentace, je zhotovitel zavázán společně a 
nerozdílně se zhotovitelem stavby (§ 2630 OZ).

9. Pojištění zhotovitele
Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno smluvní pojištění na škody způsobené svou 
projektovou a inženýrskou činností třetím osobám v rozsahu pojistného plnění min.
1 000 000 Kč. Kopie pojistné smlouvy bude předána objednateli při podpisu této smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje po celou dobu provádění díla dle této smlouvy mít platnou a účinnou 
pojistnou smlouvu nejméně ve výši pojistného plnění uvedeného ve větě první.

Stránka 15 z 17



Kraj vysočina

10. Sjednání poskytnutí nevýhradní licence
Provedením a předáním díla poskytuje zhotovitel objednateli nevýhradní licenci k výkonu 
práva dílo užít určitým sjednaným způsobem a ve sjednaném rozsahu.
Zhotovitel prohlašuje, že objednatel bude oprávněn jakékoliv dílo, které bude předmětem 
plnění dle této smlouvy (pokud bude naplňovat znaky autorského díla) užít jakýmkoli 
způsobem a v rozsahu bez jakýchkoli omezení a že vůči objednateli nebudou uplatněny 
oprávněné nároky majitelů autorských práv či jakékoli oprávněné nároky jiných třetích osob v 
souvislosti s užitím díla (práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva patentová, 
práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická aj.). 
Zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít ke všem způsobům užití 
známým v době uzavření smlouvy v rozsahu neomezeném, co se týká času, množství užití 
díla a územního rozsahu s tím, že cena za poskytnutí nevýhradní licence je zahrnuta v ceně 
díla. Objednatel je oprávněn dílo upravovat, měnit a užívat pod svým jménem. Objednatel 
může dílo nebo jeho část postoupit třetí osobě a zhotovitel dává k takovému poskytnutí tímto 
svůj výslovný souhlas.
Veškerá majetková práva a užívací práva na jakékoliv výsledky, resp. jakékoliv výstupy 
činností zhotovitele dle této smlouvy přecházejí na objednatele v plném rozsahu bez 
jakéhokoliv omezení v okamžiku jejich předání objednateli.
Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv k dílu.

11. Odstoupení od smlouvy
11.1. Práce a služby zhotovitele, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky nebo 
jsou prováděny v rozporu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen nahradit bezvadným 
plněním. Pokud zhotovitel ve lhůtě, dohodnuté s objednatelem, takto zjištěné nedostatky 
neodstraní, může objednatel od smlouvy odstoupit. Vznikne-li z těchto důvodů objednateli 
škoda, je zhotovitel průkazně vyčíslenou škodu povinen uhradit.
11.2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže v průběhu plnění předmětu 
smlouvy dochází k prodlení zhotovitele oproti sjednanému termínu o více než 30 
kalendářních dnů. Objednatel má rovněž právo odstoupit od smlouvy v případě, že v 
souvislosti s plněním účelu této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu.

11.3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud se strany nedohodnou jinak, 
v případech prodlení s úhradou peněžitých závazků ve sjednaných lhůtách splatnosti po 
dobu delší než 30 kalendářních dnů.
11.4. Odstoupení od smlouvy bude oznámeno písemně formou doporučeného dopisu 
s doručenkou. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně.
11.5. Ve všech výše uvedených případech odstoupení zaviněného zhotovitelem je 
objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny díla. Mimo to je objednatel 
oprávněn přenést na zhotovitele všechny následky plynoucí z odstoupení od smlouvy, 
zejména pak náklady vzniklé uzavřením nové smlouvy s jiným zhotovitelem, za opravy vady 
či nedodělků, za penále nebo škody, které mohou být hrazeny objednatelem.
11.6. V případě odstoupení od smlouvy se zhotovitel zavazuje na žádost objednatele 
poskytnout nebo dát k dispozici rozpracovanou dokumentaci, zajištěné podklady, průzkumy 
a ohlášení, které jsou nutné k pokračování prací a všechny doklady související s plněním 
předmětu smlouvy.
11.7. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu 
majetkových sankcí a na náhradu škody.
11.8. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu účinnosti 
odstoupení vyhotoven protokol o předání a převzetí nedokončeného díla, který popíše stav 
nedokončeného díla a vzájemné nároky smluvních stran. Do doby vyčíslení oprávněných

Stránka 16 z 17



Kraj Vysočina

nároků smluvních stran a do^ doby dohody o vzájemném vyrovnání těchto nároků je 
objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné platby zhotoviteli.

12. Závěrečná ustanovení
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným dodatkem odsouhlaseným statutárními orgány 
nebo zmocněnými zástupci obou stran.

Objednatel má povinnost v průběhu své činnosti upozorňovat zhotovitele na závažné 
okolnosti, mající vliv na plnění této smlouvy, které zjistí při své činnosti a má právo dávat 
návrhy na úpravu smlouvy formou návrhu písemných dodatků.

Zhotovitel je povinen sdělit objednateli v případě zániku firmy tuto skutečnost, event, 
právního nástupce.
Právní vztahy neupravené smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku v platném 
znění.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv.
Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené 
Objednatelem. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této 
smlouvě budou zpracovány pro účely vedení evidence smluv a dále výslovně souhlasí se 
zveřejněním celého textu této smlouvy, včetně případných dodatků a včetně podpisů v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv zřízeném na základě zákona č 
340/2015 Sb. Zveřejnění v Registru smluv provede objednatel a splnění této povinnosti 
doloží průkazným způsobem zhotoviteli. Smluvní strany současně berou na vědomí, že 
v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do 3 měsíců od jejího podpisu bez 
dalšího zrušena od samého začátku.

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy jsou určeny pro 
objednatele a jeden pro zhotovitele.

Ve Starci, dne 31.5. 2018 V Jihlavě, dne «, „
04 06. 2018

Kmj vpijc:ine
Žilková 57, 58/ 33 jih.ava

<nobii: 603 *500 36#

Zdeněk Musil Ing. Martin Kukla 
náměstek hejtmana kraje 

pro oblast ekonomiky a majetku

Stránka 17 z 17


